
UỶ BAN NHÂN DÂN  

QUẬN HẢI AN 

  

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải An, ngày       tháng 4 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số quận Hải An 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; 

 Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ 

Thành ủy về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 3820/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính 

quyền điện tử thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực tại Văn bản số 765-CV/QU về 

việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban 

Thường vụ Thành ủy; 

Căn cứ Quyết định số 2894/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân quận về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền 

điện tử quận Hải An; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân quận.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số quận Hải An gồm các 

ông/bà có tên sau: 

 1. Trưởng ban: Ông Dương Đình Ổn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận. 

 2. Phó Trưởng ban Thường trực: Bà Trần Thị Kim Oanh, Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân quận. 

 3. Phó Trưởng ban: Ông Phạm Sỹ Tuyên, Chánh Văn phòng Hội đồng 

nhân dân và Ủy ban nhân dân. 



2 

 

 

 4. Các Ủy viên: 

 - Ông Nguyễn Đình Diên, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự quận; 

 - Ông Nguyễn Ngọc Anh, Trưởng Công an quận; 

 - Ông Tô Hùng Cường, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin làm Ủy viên 

thường trực; 

 - Ông Phạm Văn Nhường, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

 - Ông Phùng Văn Sáng, Trưởng phòng Kinh tế; 

 - Ông Lê Long Hưng, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

 - Ông Vũ Doãn Dũng, Trưởng phòng Quản lý đô thị; 

 - Ông Bùi Quang Ngân, Trưởng phòng Nội vụ; 

- Ông Phạm Văn Toàn, Trưởng phòng Tư pháp; 

 - Bà Nguyễn Thị Minh Thu, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

 - Ông Lê Xuân Tuấn, Trưởng phòng Y tế; 

 - Bà Phạm Thị Hiền, Chánh Thanh tra quận; 

- Bà Phạm Thị Ngọc Minh, Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội; 

 - Ông Phạm Trường Hà, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân. 

 5. Thư ký:  

- Ông Nguyễn Xuân Quỳnh, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân; 

- Ông Phạm Thành Thắng, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân; 

- Ông Nguyễn Mạnh Cường, Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin; 

Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo: 

- Ông Nguyễn Văn Đảo, Trưởng Ban Dân vận Quận ủy, Chủ tịch Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận; 

- Ông Vũ Hữu Nguyện, Chủ tịch Liên đoàn Lao động quận; 

- Bà Tạ Thị Hải Linh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ quận; 

- Bà Nguyễn Thị Vân, Bí thư Đoàn Thanh niên quận. 

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

 1. Nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân quận các chương trình, kế 

hoạch, đề án về chuyển đổi số, xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, 

Chính quyền số, Kinh tế số, Xã hội số, đô thị thông minh thuộc thẩm quyền 

quyết định của Ủy ban nhân dân quận.  



3 

 

 

 2. Giúp Ủy ban nhân dân quận chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai 

thực hiện của các phòng, ban, đơn vị, địa phương.  

 3. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm về chuyển đổi số, xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính 

quyền số, Kinh tế số, Xã hội số, đô thị thông minh. 

 4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân quận, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận. 

 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của của Ban Chỉ đạo 

 1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

 2. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo sử dụng con 

dấu của Ủy ban nhân dân quận; Phó Trưởng Ban và các Ủy viên Ban Chỉ đạo sử 

dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình. 

 3. Thành lập Tổ công tác giúp Ban Chỉ đạo (gọi tắt là Tổ công tác về 

Chuyển đổi số) do Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

làm Tổ trưởng và các Tổ phó gồm lãnh đạo các phòng: Tài chính - Kế hoạch, 

Kinh tế, Quản lý đô thị, Nội vụ, Văn hóa và Thông tin. 

 Tổ công tác Chuyển đổi số gồm đại diện lãnh đạo, công chức các phòng, 

đơn vị: Công an quận, Ban Chỉ huy quân sự quận, Văn hóa và Thông tin, Văn 

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Kinh tế, Tài chính - Kế hoạch, 

Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Quản lý đô thị, Tư pháp, Tài nguyên và Môi 

trường. Trong trường hợp cần thiết, Tổ công tác được mời các chuyên gia tư vấn 

để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

 Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân làm nhiệm vụ thường 

trực của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt 

động của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác. 

 4. Tổ trưởng Tổ công tác trình Trưởng Ban Chỉ đạo phê duyệt danh sách 

lãnh đạo Tổ công tác, Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, kế hoạch họat động; 

phê duyệt danh sách thành viên và ban hành Quy chế hoạt động của Tổ công tác. 

 5. Các thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

 6. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác được bố trí từ 

nguồn ngân sách cấp cho Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân và 

các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

 Điều 4. Điều khoản thi hành 

 1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

2894/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của Ủy ban nhân dân quận. 



4 

 

 

 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ công tác; Thủ trưởng các phòng, 

ban, đơn vị quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, Thủ trưởng các phòng, 

ban, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND thành phố;         

- Sở TTTT; 

- TTQU, TT HĐND quận; 

- CT, các PCT UBND quận; 

- BCHQS, Công an quận; 

- Các phòng, ban, đơn vị quận; 

- UBND các phường; 

- C, các PCVP; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Dương Đình Ổn 

 


		2022-04-13T16:53:39+0700
	Việt Nam
	Dương Đình Ổn <duongdinhon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-14T08:43:13+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-14T08:43:14+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-14T08:43:14+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




